СОВЕТ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
с. Б. Кайбицы                                                                 05 августа 2013 года
РЕШЕНИЕ № 182
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЙБИЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

      В связи с изменениями и дополнениями, внесенными федеральными законамив отдельные положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральногозакона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район». Руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район»  Совет Кайбицкого муниципального района

РЕШИЛ:

I.Внести в Устав муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район Республики Татарстан»  следующие изменения:
1.В части 1 статьи 6:
а) пункт 4 изменить и изложить следующей редакции:

«4)организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

б)пункт 15 изменить и изложить следующей редакции:

«15)утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О рекламе;»;

в) пункт 23 изменить и изложить следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2.Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10)осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом«О донорстве крови и ее компонентов».
3.В часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 19.3 следующего содержания:

«19.3) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
4. В статью 38:

а)добавить часть 6 следующего содержания:

«6. Глава района обязан:

        1) предоставлять ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2)представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными нормативными правовыми актами.».
б) добавить часть 7 следующего содержания:

«7. Главе района,его супруге и несовершеннолетним детьям запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
5.Статье 40:

а)в части1 добавить пункт 3.2.следующего содержания:

«3.2) в связи с утратой доверия в соответствии статьей 13.1 Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
б)в части 1пункт 12 признать утратившим силу;
в) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения главой района, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

6.Статью 41:

а) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8.Заместитель Главы района, работающий на постоянной основе обязан:

1) предоставлять ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2)представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными нормативными правовыми актами.».
3)соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».
б)дополнить частью 9 следующего содержания:

«9.Заместитель Главы района, работающий на постоянной основеподлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверияв соответствии статьей 13.1 Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
7.Пункт 5части 1 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«-разрабатывает и реализуетпрограммы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
II.Представить данное решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район Республики Татарстан».

III. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с федеральным законодательством.

IV. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Кайбицкого муниципального района Р.Р. Хаялиева.

Председатель Совета-

Глава Кайбицкого

муниципального района                                                 А.И.Рахматуллин